TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO 2019-00595-00
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DEMANDADO YESICA GUARACA GONZALEZ
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS
DESDE HASTA  DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2018-09-16 2018-09-16 1 29,72 8.999.976,00 8.999.976,00 6.417,41 9.006.393,41 0,00 6.417,41 9.006.393,41 0,00 0,00 0,00
2018-09-17 2018-09-30 14 29,72 0,00 8.999.976,00 89.843,73 9.089.819,73 0,00 96.261,14 9.096.237,14 0,00 0,00 0,00
2018-10-01 2018-10-31 31 29,45 0,00 8.999.976,00 197.345,85 9.197.321,85 0,00 293.606,99 9.293.582,99 0,00 0,00 0,00
2018-11-01 2018-11-30 30 29,24 0,00 8.999.976,00 189.777,97 9.189.753,97 0,00 483.384,96 9.483.360,96 0,00 0,00 0,00
2018-12-01 2018-12-31 31 29,10 0,00 8.999.976,00 195.304,45 9.195.280,45 0,00 678.689,41 9.678.665,41 0,00 0,00 0,00
2019-01-01 2019-01-31 31 28,74 0,00 8.999.976,00 193.168,48 9.193.144,48 0,00 871.857,89 9.871.833,89 0,00 0,00 0,00
2019-02-01 2019-02-28 28 29,55 0,00 8.999.976,00 178.808,06 9.178.784,06 0,00 1.050.665,95 10.050.641,95 0,00 0,00 0,00
2019-03-01 2019-03-31 31 29,06 0,00 8.999.976,00 195.037,78 9.195.013,78 0,00 1.245.703,73 10.245.679,73 0,00 0,00 0,00
2019-04-01 2019-04-30 30 28,98 0,00 8.999.976,00 188.315,92 9.188.291,92 0,00 1.434.019,65 10.433.995,65 0,00 0,00 0,00
2019-05-01 2019-05-31 31 29,01 0,00 8.999.976,00 194.771,01 9.194.747,01 0,00 1.628.790,66 10.628.766,66 0,00 0,00 0,00
2019-06-01 2019-06-30 30 28,95 0,00 8.999.976,00 188.143,73 9.188.119,73 0,00 1.816.934,39 10.816.910,39 0,00 0,00 0,00
2019-07-01 2019-07-31 31 28,92 0,00 8.999.976,00 194.237,21 9.194.213,21 0,00 2.011.171,59 11.011.147,59 0,00 0,00 0,00
2019-08-01 2019-08-31 31 28,98 0,00 8.999.976,00 194.593,12 9.194.569,12 0,00 2.205.764,71 11.205.740,71 0,00 0,00 0,00
2019-09-01 2019-09-30 30 28,98 0,00 8.999.976,00 188.315,92 9.188.291,92 0,00 2.394.080,63 11.394.056,63 0,00 0,00 0,00
2019-10-01 2019-10-31 31 28,65 0,00 8.999.976,00 192.633,55 9.192.609,55 0,00 2.586.714,18 11.586.690,18 0,00 0,00 0,00
2019-11-01 2019-11-30 30 28,55 0,00 8.999.976,00 185.815,17 9.185.791,17 0,00 2.772.529,35 11.772.505,35 0,00 0,00 0,00
2019-12-01 2019-12-31 31 28,37 0,00 8.999.976,00 190.937,17 9.190.913,17 0,00 2.963.466,52 11.963.442,52 0,00 0,00 0,00
2020-01-01 2020-01-31 31 28,16 0,00 8.999.976,00 189.684,79 9.189.660,79 0,00 3.153.151,31 12.153.127,31 0,00 0,00 0,00
2020-02-01 2020-0229 29 28,59 0,00 8.999.976,00 179.871,78 9.179.847,78 0,00 3.333.023,10 12.332.999,10 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO 2019-00595-00
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DEMANDADO YESICA GUARACA GONZALEZ
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1
DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA  DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2020-03-01 2020-03-31 31 28,43 0,00 8.999.976,00 191.294,62 9.191.270,62 0,00 3.524.317,71 12.524.293,71 0,00 0,00 0,00
2020-04-01 2020-04-30 30 28,04 0,00 8.999.976,00 182.872,48 9.182.848,48 0,00 3.707.190,19 12.707.166,19 0,00 0,00 0,00
2020-05-01 2020-05-31 31 27,29 0,00 8.999.976,00 184.474,49 9.184.450,49 0,00 3.891.664,68 12.891.640,68 0,00 0,00 0,00
2020-06-01 2020-06-30 30 27,18 0,00 8.999.976,00 177.912,83 9.177.888,83 0,00 4.069.577,50 13.069.553,50 0,00 0,00 0,00
2020-07-01 2020-07-31 31 27,18 0,00 8.999.976,00 183.843,25 9.183.819,25 0,00 4.253.420,76 13.253.396,76 0,00 0,00 0,00
2020-08-01 2020-08-31 31 27,44 0,00 8.999.976,00 185.375,34 9.185.351,34 0,00 4.438.796,10 13.438.772,10 0,00 0,00 0,00
2020-09-01 2020-09-30 30 27,53 0,00 8.999.976,00 179.918,08 9.179.894,08 0,00 4.618.714,18 13.618.690,18 0,00 0,00 0,00
2020-10-01 2020-10-31 31 27,14 0,00 8.999.976,00 18357257 9.183.548,57 0,00 4.802.286,75 13.802.262,75 0,00 0,00 0,00
2020-11-01 2020-11-30 30 26,76 0,00 8.999.976,00 175.464,31 9.175.440,31 0,00 4.977.751,06 13.977.727,06 0,00 0,00 0,00
2020-12-01 2020-12-31 31 26,19 0,00 8.999.976,00 177.865,97 9.177.841,97 0,00 5.155.617,04 14.1565.593,04 0,00 0,00 0,00
2021-01-01 2021-01-31 31 25,98 0,00 8.999.976,00 176.592,05 9.176.568,05 0,00 5.332.209,09 14.332.185,09 0,00 0,00 0,00
2021-02-01 2021-02-28 28 26,31 0,00 8.999.976,00 161.309,78 9.161.285,78 0,00 5.493.518,87 14.493.494,87 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios
PROCESO 2019-00595-00

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DEMANDADO YESICA GUARACA GONZALEZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $8.999.976,00
SALDO INTERESES $5.493.518,87

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00

SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $950.511,00
SALDO SANCIONES $950.511,00
VALOR 1 $1.208.114,00
SALDO VALOR 1 $1.208.114,00
VALOR 2 $0,00

SALDO VALOR 2 $0,00

VALOR 3 $0,00

SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $16.652.119,87

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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- X Rama Judicial
1 Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

JUZGADO TERCERO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE
NEIVA HUILA
Palacio de Justicia Oficina 909 teléfono 8711321
cmplO6nei@cendoj.ramajudicial.gov.co

Neiva (H), dos (2) de marzo de dos mil veintiuno (2021)

Demandante : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
Demandado : YESICA GURACA GONZALEZ
Radicado : 2019-595

Vencido el traslado de la liquidacion del crédito aportada por la parte demandante; el
despacho procede a pronunciarse si aprueba, modifica o niega la liquidacion, de
conformidad con lo dispuesto por el articulo 446 del Codigo General del Proceso. Se
procedera a su modificacion.

Se advierte que, en la liquidacion comentada no cumple lo ordenado en el mandamiento de
pago, respecto a los valores reflejados en los intereses moratorios; por lo tanto, es
menester modificar la liquidacidon de crédito presentada por la parte actora y actualizarla,
de conformidad con la realizada por el Juzgado en la que se tiene en cuenta y subsana lo
advertido.

RESUELVE

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito presentada por la parte demandante.

En tal virtud, la liquidacion del crédito es la realizada por el Juzgado que obra cuaderno
Uno (1).

NOTIFIQUESE,
/1‘\/ ’1/{ /)/ (,\

JUAN PABLG RODRIGUEZ SANCHEZ
JUEZ



